
1 

USNESENÍ 
č. 1/2004 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 7. 1. 2004 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. schvaluje 
a) zveřejnění záměru na prodej části parcely parc. č. 2114  o výměře cca 150 m2 (ostatní plocha  - 
ostatní komunikace) v k. ú. Kostelec nad Orlicí s věcným břemenem pro Město Kostelec nad Orlicí 
z důvodu možných oprav nebo výměny stávajícího kanalizačního potrubí 
b) zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 3111/1 o výměře 4319 m2 (zahrada) a parc. č. 
3111/2 o výměře 16 m2 (zastavěná plocha) v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
c) zveřejnění záměru na prodej stav. parcely parc. č. 1861/2 o výměře 234 m2 (zastavěná plocha 
s cizí stavbou), stav. parcely parc. č. 1861/3 o výměře 32 m2 (zastavěná plocha s cizí stavbou) a 
části parcely 1863/1 o výměře cca 200 m2 (ostatní plocha  - zeleň) v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
Orlicí  
d) zveřejnění záměru na prodej parcely parc. č. 950/2 o výměře 104 m2 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) v k. ú. Kostelecká Lhota  
e) podnájem k bytu D 1 v čp. 1451 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí panu Lukáši Morávkovi 
pro pana Zbyňka Trejtnara, bytem Žďár nad Orlicí čp. 61 na dobu určitou 1 roku s účinností od 1. 
2. 2004 s možností jeho prodloužení 
 
2. neschvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na pronájem městského koupaliště na dobu neurčitou, ale schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na provozovatele městského koupaliště a ukládá Mgr. Ungrádové 
vypracovat dodatek nájemní smlouvy na pronájem městského koupaliště a upravit výši nájemného 
v r. 2004 na cca 10.000,-- Kč po osobním jednání s p. Šípošem 
 
3. souhlasí 
a) s barevnou úpravou obálky Zpravodaje Města Kostelec nad Orlicí v roce 2004, se zvýšením 
objemu reklamy a s proplacením 20% podílu ze zadané reklamy ve Zpravodaji panu Milanu 
Pergerovi 
b) s doporučením komise výstavby a dopravy  na vymezení jednoho parkovacího místa pro osobní 
automobil v ul. Čermákova (u kontejnerů) pro MŠ Mír 
c) s doporučením komise výstavby a dopravy  na  zrušení  dvou parkovacích míst pro tělesně 
postižené před objektem městské knihovny a ponechání pouze jednoho parkovacího místa pro 
tělesně postižené před tímto objektem 
d) s vyhlášením výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Výstavba víceúčelového 
sportoviště za Sokolovnou v Kostelci nad Orlicí“ výzvou více zájemcům dle § 49 zákona č. 
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
e) se seznamem oslovených firem pro výběrové řízení: 1. STYLBAU, s. r. o., Hradec Králové, 2. 
STATING s. r. o. Kostelec nad Orlicí, 3. Ing. Jan Hikele, Svitavy, 4. Stavební firma VNUČKO, 
spol. s r. o.,  Třtěnice, 5. V-STAV RK s. r. o., Rychnov nad Kněžnou 
f) se složením výběrové komise pro otevírání obálek ve složení Ing. Karel Lepšík, p. Oldřich 
Luňáček, p. Roman David – pracovníci odboru správy majetku města 
g) s dofinancováním akce „Výstavba víceúčelového  sportoviště za Sokolovnou v Kostelci nad 
Orlicí“ v roce 2004, které bude provedeno z rozpočtu města 
h) se složením komise pro posuzování prodeje městských bytů včetně otevírání obálek určených 
k tomuto účelu ve složení: Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc. – místostarosta města (předseda komise), 
Mgr. Miroslava Sahulová – předsedkyně kontrolního výboru, Mgr. Vladimíra Ungrádová – 
referentka  FO, Ing. Karel Lepšík – vedoucí odboru SMM a p. Oldřich Luňáček – referent odboru 
SMM 



2 

ch) s ukončením nájmu bytu č. 3 o velikosti 2+1, Seifertova 1077 manželů Tesařových k datu 31. 
12. 2003 
i) s bezplatným poskytnutím prostoru v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí pro rok 
2004 za účelem  prodloužení provozu protidrogové poradny 
j)  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 20.000,-- Kč z rozpočtu OSV na rok 2004 
občanskému sdružení LAXUS, Okružní 699, Hradec Králové jakmile bude schválen rozpočet 
města na rok 2004 s tím, že poskytnutí příspěvku bude ošetřeno smlouvou 
k) s přidělením bytu č. 211 po paní Břinčilové v Domě s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí čp. 1414 dobu určitou jednoho roku od 12. 1. 2004 do 12. 1. 2005 panu Jindřichu Hodačovi, 
bytem Komenského 873, Kostelec nad Orlicí a jako náhradníka ustanovit paní Danuši 
Žampachovou, bytem Jirchářská 219, Kostelec nad Orlicí, dále RM souhlasí s rozšířením dveří 
v tomto bytě 
l) s vyplacením odměn členům komisí Rady města, kteří nejsou členy Zastupitelstva města nebo 
zaměstnanci Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, dle přílohy 
m) s poskytnutím příspěvku Svazu skibobistů ČR na mistrovství světa ve skibobu ve výši 3.000,-- 
Kč za podmínky, že Město Kostelec nad Orlicí bude uváděno jako jeden ze sponzorů akce 
n) s vyvěšením záměru na prodej 3 městských bytů s tím, že nájemci budou informováni o tomto 
záměru 
 
4. bere na vědomí 
a) zprávu z jednání komise dopravy a výstavby ze dne 15. 12. 2003 přednesenou ing. Lepšíkem, 
vedoucím odboru správy majetku města 
b) postup při vyřízení stížnosti Ing. Pavlaty, odpovědí za RM  je pověřena starostka Ing. 
Červinková 
c) informace OSV o Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s. a potvrzuje, že projekt Centra sociální 
pomoci a služeb - Síť rodinných poraden a Linka důvěry v Rychnově nad Kněžnou, který 
předkládá CSPS, o. p. s. zapadá do sítě sociálních služeb v rámci komunitního plánování 
 
5. ukládá 
finančnímu odboru předložit ke kontrole JUDr. Tuzarovi smlouvy mezi Městem a Kosteleckým 
bytovým podnikem, s. r. o., Kostelec nad Orlicí a ve spolupráci s pracovníky KBP s. r. o. předložit 
návrhy nových smluv 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 14. 1. 2004 
 
 
 
 
 
     starostka města        místostarosta města 
Ing. Ivana Červinková               Ing. Jiří Bartoš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Program 7.  1.  2004 
 
1. Zpravodaj města na rok 2004 (p. Klecandr) 
2. Rozpočet Města Kostelec nad Orlicí na rok 2004, nájemní smlouvy s KBP, s. r. o. (ing. 
Černohousová) 

3. Umístění nové dopravní značky na území města, parkovací místa (ing. Lepšík) 
4. Vymezení parkovacího místa pro MŠ Mír (ing. Lepšík) 
5. Zrušení  části parkovacích míst pro tělesně postižené u městské knihovny (ing. Lepšík) 
6. Odprodej části pozemku p.č.2114 v k.ú. Kostelec nad Orlicí (ing. Lepšík) 
7. Odprodej pozemků p.č.3111/1 a 3111/2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí (ing. Lepšík) 
8. Odprodej pozemku p.č.1861/2, 1861/3 a části 1863/1 v k.ú. Kostelec nad Orlicí (ing. Lepšík) 
9. Odprodej pozemku p.č. 950/2 v k.ú. Kostelecká Lhota (ing. Lepšík) 
10. Zpráva z jednání komise výstavby a dopravy ze dne 15.12.2003 (ing. Lepšík) 
11. Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Výstavba víceúčelového    
      sportoviště za Sokolovnou v Kostelci nad Orlicí“ (ing. Lepšík) 
12. Posuzování prodeje městských bytů a otevírání obálek určených k tomuto účelu (ing. Lepšík) 
13. Informace o řešení úprav kupních smluv – byty Váha (ing. Červinková) 
14. Stížnost Ing. Pavlaty RM (Mgr. Douda) 
15. Žádost o souhlas s výpovědí z nájmu bytu – Tesařovi (ing. Červinková) 
16. Žádost o potvrzení shody předkládaného projektu Centra sociální pomoci a služeb, o.p.s, 

Škroupova 957, Hradec Králové (PhDr. Kaloč – rodinná poradna) – dále jen CSPS (MUDr. 
Čeřovský) 

17. Žádost o prodloužení spolupráce s protidrogovou poradnou na rok 2004 (MUDr. Čeřovský) 
18. Žádost občanského sdružení LAXUS o finanční příspěvek (MUDr. Čeřovský) 
19. Obsazení uvolněného bytu  po paní Břinčilové v Domě s pečovatelskou službou v Kostelci nad 

Orlicí čp. 1414 k 12. 1. 2004 (MUDr. Čeřovský) 
20. Odměny komisím rady nečlenům ZM (ing. Červinková) 
21. Podnájem v 58 b.j. (ing. Červinková) 
22. Pronájem koupaliště – žádost M.Šípoše (ing. Červinková) 
23. Informace o možnosti vybudování umělé ledové plochy (ing. Bartoš) 
24. Informace o příspěvku na zakoupení rodinného domu (ing. Bartoš) 
25. Zpráva o ubytování Tancošových (ing. Bartoš) 
26. Žádost o příspěvek na  MS ve skibobech (ing. Bartoš) 
27. Nájemné nebytových prostor pan Langr (ing. Bartoš) 
28. Informace o záměrech s objektem v bývalém vojenském prostoru Mírov (ing. Havránek) 
 
 
 
 
 
 


